

**Obiect Утепление фасада здания детского сада**    **Investitor**  
**с. Бешалма**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                        | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|---------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Теплоизоляция фасада</b>                                                                                                                                                                                                                                                 |      |                                        |                      |         |
| 1      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "БЕТОНОКОНТАКТ" в один слой на наружные стены фасадов)                                                                                      | m2   |                                        |                      | 12,400  |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200                                 | 30,00                | 3,60    |
|        | 2430226101010.1             | Бетоноконтакт                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150                                 | 20,00                | 8,30    |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50    |
| 2      | IzF55A                      | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 20 cm EPS 100 | m2   |                                        |                      | 259,535 |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,8200                                 | 30,00                | 54,60   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2910                                 | 30,00                | 8,73    |
|        | 2462106110545               | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 3,7700                                 | 4,50                 | 17,13   |
|        | 2462106110547               | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,6000                                 | 4,50                 | 25,45   |
|        | 2521302602907.0<br>1        | Placi termoizolante, placi polistiren EPS 100                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,8200                                 | 100,00               | 82,82   |
|        | 2521302602909               | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,2500                                 | 180,00               | 45,45   |
|        | 2614122601913               | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000                                 | 7,00                 | 7,78    |
|        | 2710703501057               | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000                                 | 3,50                 | 3,54    |
|        | 2874136313400               | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,0000                                 | 2,20                 | 13,33   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0250                                 | 10,00                | 0,25    |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0034                                 | 10,00                | 0,03    |
|        | 2940420007679               | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0230                                 | 10,00                | 0,23    |
|        | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0190                                 | 10,00                | 0,19    |
| 3      | IzF55B                      | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Цоколь XPS 100                                                                             | m2   |                                        |                      | 264,536 |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,4200                                 | 30,00                | 42,60   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2980                                 | 30,00                | 8,94    |
|        | 2462106110545               | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 4,0000                                 | 4,50                 | 18,18   |
|        | 2462106110547               | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 4,0000                                 | 4,50                 | 18,18   |
|        | 2521302602907               | Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* - XPS 100                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0700                                 | 140,00               | 151,30  |
|        | 2614122601913               | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000                                 | 7,00                 | 7,78    |
|        | 2710703501057               | Cornier din aluminiu l = 3m                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0000                                 | 3,50                 | 3,53    |
|        | 2874136313400               | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,0000                                 | 2,20                 | 13,33   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0250                                 | 10,00                | 0,25    |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0034                                 | 10,00                | 0,03    |
|        | 2940420007679               | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0230                                 | 10,00                | 0,23    |
|        | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0180                                 | 10,00                | 0,18    |
| 4      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)                                                                                              | m2   |                                        |                      | 14,475  |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200                                 | 30,00                | 3,60    |
|        | 2430226101010               | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4150                                 | 25,00                | 10,37   |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50    |
| 5      | CF30A                       | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |                                        |                      | 105,760 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7       |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------|
|    |                | executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )                                                                                                                                                                                         |      |         |          |         |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,2200  | 30,00    | 36,60   |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 2,3000  | 30,00    | 69,00   |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 10,00    | 0,04    |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0060  | 20,00    | 0,12    |
| 6  | CN11A          | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)                        | m2   |         |          | 41,590  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500  | 30,00    | 13,50   |
|    | 2430116104070  | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,6400  | 35,00    | 22,40   |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500  | 3,20     | 0,16    |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 10,00    | 5,00    |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 10,00    | 0,50    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030  | 10,00    | 0,03    |
| 7  | CC03A          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно) Сетка ВР-4 С ЯЧЕЙКАМИ 150*150ММ, 147,07 М2                 | kg   |         |          | 22,726  |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0400  | 30,00    | 1,20    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0050  | 30,00    | 0,15    |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0100  | 20,00    | 20,20   |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050  | 18,00    | 0,09    |
|    | 2734113803881  | Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100  | 18,00    | 0,18    |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000  | 3,00     | 0,90    |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0006  | 10,00    | 0,01    |
| 8  | CI21A          | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)                                                                                                                                          | m2   |         |          | 272,642 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,9000  | 30,00    | 87,00   |
|    | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0200  | 150,00   | 154,53  |
|    | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 4,4000  | 4,50     | 20,00   |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,4300  | 20,00    | 8,69    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 10,00    | 0,02    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0253  | 10,00    | 0,25    |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0110  | 30,00    | 0,33    |
|    | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0730  | 25,00    | 1,83    |
| 9  | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)) кз=0,3 | m2   |         |          | 13,982  |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,7500  | 30,00    | 6,75    |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0003  | 3 200,00 | 0,96    |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0001  | 3 200,00 | 0,32    |
|    | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 3 200,00 | 0,96    |
|    | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,00012 | 3 200,00 | 0,38    |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0030  | 36,00    | 0,11    |
|    | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 4,5000  | 1,00     | 4,50    |
|    |                | <b>2. Ступени и пандусы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |          |         |
|    |                | <b>2.1. Ступени</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |         |
| 10 | RpCB18A        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) разборка ступеней                                                     | m3   |         |          | 267,200 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 6,2000  | 30,00    | 186,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,6500  | 30,00    | 79,50   |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5        | 6        | 7       |
|----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|---------|
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0200   | 10,00    | 0,20    |
|    | 2922140006702        | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,1500   | 10,00    | 1,50    |
| 11 | CB02A                | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2   |          |          | 60,280  |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1500   | 30,00    | 4,50    |
|    | 7124010010700        | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,0500   | 30,00    | 31,50   |
|    | 2874125881241        | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0050   | 20,00    | 0,10    |
|    | 2874115841033        | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3000   | 1,20     | 0,36    |
|    | 2874115825003        | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000   | 1,20     | 0,36    |
|    | 2875276311528        | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300   | 20,00    | 0,60    |
|    | 2734113803233        | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500   | 18,00    | 0,90    |
|    | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0800   | 36,00    | 2,88    |
|    | 2020212928347        | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 0,1000   | 40,00    | 4,00    |
|    | 2010102903495        | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0035   | 3 200,00 | 11,20   |
|    | 2010102900900        | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0005   | 3 200,00 | 1,60    |
|    | 2320187315789        | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200   | 19,00    | 2,28    |
| 12 | CA02B                | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)                                                    | m3   |          |          | 990,016 |
|    | 7123010010200        | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,9500   | 30,00    | 118,50  |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,6500   | 30,00    | 19,50   |
|    | 2663102100001        | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 1,0250   | 0,00     | 0,00    |
|    | 2651122100397        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 284,0000 | 1,60     | 458,94  |
|    | 1421102200525        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,7600   | 220,00   | 168,88  |
|    | 1421102200290        | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,6800   | 300,00   | 206,03  |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,2900   | 10,00    | 2,93    |
|    | 2952270003700        | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0570   | 20,00    | 1,14    |
|    | 2952260003540        | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0180   | 200,00   | 3,59    |
|    | 2922140007000        | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2500   | 10,00    | 2,50    |
|    | 2952270003000        | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,4000   | 20,00    | 8,00    |
| 13 | CN53A                | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |          |          | 4,400   |
|    | 7141020013300        | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300   | 30,00    | 0,90    |
|    | 2416586105303.0<br>1 | бетоноконтант                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500   | 20,00    | 3,00    |
|    | 810741               | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500   | 10,00    | 0,50    |
| 14 | CG47D                | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на кле (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)                                                                                                                                                                                 | m2   |          |          | 209,801 |
|    | 7132030012600        | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,1000   | 30,00    | 33,00   |
|    | 2661112800700        | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0300   | 140,00   | 145,64  |
|    | 2664102102013        | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 6,4000   | 3,20     | 20,68   |
|    | 24302261000001       | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4100   | 20,00    | 8,28    |
|    | 2010237318700        | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000  | 0,05     | 1,01    |
|    | 4100126202818        | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0030   | 10,00    | 0,03    |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0018   | 10,00    | 0,02    |
|    | 2952270003820        | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0168   | 30,00    | 0,50    |
|    | 2952240005106        | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0630   | 10,00    | 0,63    |
| 15 | RpCP21D              | Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (противогололедные планки)                                                                                                                                                                                                                        | m    |          |          | 134,200 |
|    | 7214240021800        | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1300   | 30,00    | 3,90    |
|    | 9310060019922        | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1300   | 30,00    | 3,90    |
|    | 2710403700340.1      | противогололедная планка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0000   | 120,00   | 120,00  |
|    | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 5,0000   | 1,20     | 6,00    |
|    | 2952270007609        | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0150   | 20,00    | 0,30    |
|    | 2922140006702        | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100   | 10,00    | 0,10    |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5        | 6        | 7       |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|---------|
|    |                  | <b>2.2. Пандус</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |          |         |
| 16 | CB02A            | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2   |          |          | 60,280  |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500   | 30,00    | 4,50    |
|    | 7124010010700    | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0500   | 30,00    | 31,50   |
|    | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050   | 20,00    | 0,10    |
|    | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000   | 1,20     | 0,36    |
|    | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000   | 1,20     | 0,36    |
|    | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300   | 20,00    | 0,60    |
|    | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500   | 18,00    | 0,90    |
|    | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0800   | 36,00    | 2,88    |
|    | 2020212928347    | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1000   | 40,00    | 4,00    |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0035   | 3 200,00 | 11,20   |
|    | 2010102900900    | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005   | 3 200,00 | 1,60    |
|    | 2320187315789    | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200   | 19,00    | 2,28    |
| 17 | CA02B            | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)                                                     | m3   |          |          | 990,034 |
|    | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,9500   | 30,00    | 118,50  |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,6500   | 30,00    | 19,50   |
|    | 2663102100001    | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 1,0250   | 0,00     | 0,00    |
|    | 2651122100397    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 284,0000 | 1,60     | 458,94  |
|    | 1421102200525    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,7600   | 220,00   | 168,88  |
|    | 1421102200290    | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,6800   | 300,00   | 206,04  |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,2900   | 10,00    | 2,93    |
|    | 2952270003700    | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0570   | 20,00    | 1,14    |
|    | 2952260003540    | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0180   | 200,00   | 3,60    |
|    | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,2500   | 10,00    | 2,50    |
|    | 2952270003000    | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4000   | 20,00    | 8,00    |
| 18 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |          |          | 4,400   |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300   | 30,00    | 0,90    |
|    | 2416586105303.01 | бетоноконтакт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500   | 20,00    | 3,00    |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500   | 10,00    | 0,50    |
| 19 | CG47D            | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)                                                                                                                                                                                 | m2   |          |          | 209,802 |
|    | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,1000   | 30,00    | 33,00   |
|    | 2661112800700    | Placi sau piscoturi de gresie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300   | 140,00   | 145,64  |
|    | 2664102102013    | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 6,4000   | 3,20     | 20,68   |
|    | 24302261000001   | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4100   | 20,00    | 8,28    |
|    | 2010237318700    | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 20,0000  | 0,05     | 1,01    |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0030   | 10,00    | 0,03    |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0018   | 10,00    | 0,02    |
|    | 2952270003820    | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0168   | 30,00    | 0,50    |
|    | 2952240005106    | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0630   | 10,00    | 0,63    |
| 20 | RpCP21D          | Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (противогололедные планки)                                                                                                                                                                                                                         | m    |          |          | 134,200 |
|    | 7214240021800    | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1300   | 30,00    | 3,90    |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1300   | 30,00    | 3,90    |
|    | 2710403700340.1  | противогололедная планка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000   | 120,00   | 120,00  |
|    | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 5,0000   | 1,20     | 6,00    |
|    | 2952270007609    | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150   | 20,00    | 0,30    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------|
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,10      |
| 21 | CH06A         | Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta Никелированные перила на пандус со спец.поручнями снизу для инвалидов, высота 85см, 6,5м - поручень в длину стены на высоте 40-50см                                                                                                             | m    |        |          | 1 235,747 |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,9000 | 30,00    | 27,00     |
|    | 2812106305714 | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00  |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,1000 | 1,92     | 0,19      |
|    | 2873155900800 | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0600 | 36,00    | 2,16      |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,7000 | 1,60     | 1,12      |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0250 | 35,00    | 0,88      |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2000 | 22,00    | 4,40      |
|    |               | <b>3. Отмостка по фасадам</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |           |
|    |               | <b>3.1. Демонтаж крыльца</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |           |
| 22 | RpCK42A       | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 9,900     |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1500 | 30,00    | 4,50      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 30,00    | 4,50      |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0500 | 10,00    | 0,50      |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0400 | 10,00    | 0,40      |
| 23 | RpCG29C1      | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей, используя механизированные средства)                                                                                              | m3   |        |          | 80,800    |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500 | 30,00    | 13,50     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,7500 | 30,00    | 52,50     |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1200 | 10,00    | 1,20      |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0800 | 10,00    | 0,80      |
|    | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3200 | 20,00    | 6,40      |
|    | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3200 | 20,00    | 6,40      |
| 24 | TsA01B1       | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) | m3   |        |          | 23,100    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7700 | 30,00    | 23,10     |
| 25 | TsI50A1       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | t    |        |          | 5,000     |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0500 | 100,00   | 5,00      |
|    |               | <b>3.2. Устройство отмостки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |           |
| 26 | TsA02B        | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без                                                                                                                                  | m3   |        |          | 35,700    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5        | 6        | 7       |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|---------|
|    |               | подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |          |          |         |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,1900   | 30,00    | 35,70   |
| 27 | IzF06A        | Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 % | m2   |          |          | 695,301 |
|    | 7134030012200 | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2600   | 30,00    | 7,80    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1300   | 30,00    | 3,90    |
|    | 2682132602070 | Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 2,3000   | 65,00    | 149,50  |
|    | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020   | 220,00   | 0,44    |
|    | 2413317346000 | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,3000   | 40,00    | 292,00  |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 6,9000   | 35,00    | 241,50  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060   | 10,00    | 0,06    |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100   | 10,00    | 0,10    |
| 28 | TsC54A        | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   |          |          | 284,700 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,9000   | 30,00    | 27,00   |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,1000   | 220,00   | 242,00  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000   | 10,00    | 1,00    |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2100   | 20,00    | 4,20    |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,4200   | 25,00    | 10,50   |
| 29 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   |          |          | 390,400 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,9900   | 30,00    | 29,70   |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,1500   | 300,00   | 345,00  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1000   | 10,00    | 1,00    |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2100   | 20,00    | 4,20    |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,4200   | 25,00    | 10,50   |
| 30 | CB02A         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)                               | m2   |          |          | 60,280  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500   | 30,00    | 4,50    |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0500   | 30,00    | 31,50   |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0050   | 20,00    | 0,10    |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3000   | 1,20     | 0,36    |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,3000   | 1,20     | 0,36    |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300   | 20,00    | 0,60    |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500   | 18,00    | 0,90    |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0800   | 36,00    | 2,88    |
|    | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 0,1000   | 40,00    | 4,00    |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0035   | 3 200,00 | 11,20   |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005   | 3 200,00 | 1,60    |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1200   | 19,00    | 2,28    |
| 31 | CA02B         | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)                                                                                   | m3   |          |          | 990,026 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,9500   | 30,00    | 118,50  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6500   | 30,00    | 19,50   |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,0250   | 0,00     | 0,00    |
|    | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 284,0000 | 1,60     | 458,94  |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7       |
|----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
|    | 1421102200525        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,7600 | 220,00   | 168,87  |
|    | 1421102200290        | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,6800 | 300,00   | 206,04  |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,2900 | 10,00    | 2,93    |
|    | 2952270003700        | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0570 | 20,00    | 1,14    |
|    | 2952260003540        | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0180 | 200,00   | 3,60    |
|    | 2922140007000        | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2500 | 10,00    | 2,50    |
|    | 2952270003000        | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,4000 | 20,00    | 8,00    |
|    |                      | <b>4. Световые колодца, входы в подвал и козырьки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |          |         |
|    |                      | <b>4.1. Световые колодца</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |         |
| 32 | RpCJ23A              | Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu (Ремонт наружной штукатурки откосов, 30% от площади) | m2   |        |          | 81,831  |
|    | 7122050013442        | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,6700 | 30,00    | 50,10   |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2500 | 30,00    | 7,50    |
|    | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 6,0000 | 1,60     | 9,60    |
|    | 2652102100713        | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0050 | 1 200,00 | 6,01    |
|    | 1421102200513        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0360 | 220,00   | 7,92    |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0080 | 10,00    | 0,08    |
|    | 2664102101000        | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0230 | 0,00     | 0,00    |
|    | 2664102102008        | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00    |
|    | 2952270003817        | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0060 | 100,00   | 0,60    |
|    | 2922140006702        | Macara de fereastr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0025 | 10,00    | 0,02    |
| 33 | CN53A                | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |        |          | 4,400   |
|    | 7141020013300        | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 30,00    | 0,90    |
|    | 2416586105303.0<br>1 | бетоноконтакт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 20,00    | 3,00    |
|    | 810741               | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,50    |
| 34 | CF09D                | Finisarea suprafetelor netede de beton prin folosirea "stropului" sau a "tufului" (Отделка гладких бетонных поверхностей, с использованием "брызгов" или "туфа")<br>кз=0,3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 279,700 |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,9000 | 30,00    | 8,10    |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500 | 30,00    | 1,35    |
|    | 1430142205538        | Barita flotata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4500 | 85,00    | 38,25   |
|    | 2462106109925        | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,2500 | 45,00    | 11,25   |
|    | 1421102200898        | Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0000 | 220,00   | 220,00  |
|    | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4500 | 1,60     | 0,72    |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 10,00    | 0,01    |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 10,00    | 0,02    |
| 35 | CF17D                | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   |        |          | 31,655  |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0700 | 30,00    | 1,05    |
|    | 1421302200465        | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0200 | 30,00    | 30,60   |
|    |                      | <b>4.2. Входы в подвал</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |         |
| 36 | RpCM33E              | Demontarea placajelor din PVC, azbociment (Разборка облицовки из ПВХ, асбоцемента)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |          | 23,520  |
|    | 7132010010900        | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3900 | 30,00    | 11,70   |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3900 | 30,00    | 11,70   |
|    | 4100126202818        | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 10,00    | 0,02    |
|    | 2922140006703        | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,10    |
| 37 | CD55A                | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) - фортан                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |        |          | 781,169 |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 3,0900 | 30,00    | 92,70   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6300 | 30,00    | 18,90  |
|    | 1411122201275.1  | фортан                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,9000 | 500,00   | 450,00 |
|    | 2640112302501    | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 3,0000 | 3,10     | 9,30   |
|    | 2624102101102    | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0700 | 1 200,00 | 84,00  |
|    | 2664102101101    | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1000 | 1 200,00 | 120,00 |
|    | 2010102918804    | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0005 | 3 200,00 | 1,57   |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000 | 10,00    | 1,00   |
|    | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3700 | 10,00    | 3,70   |
| 38 | CF10A            | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) | m2   |        |          | 75,985 |
|    | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000 | 30,00    | 42,00  |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 30,00    | 6,00   |
|    | 2664102102008    | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2664102101000    | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0230 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 5,7000 | 1,60     | 9,12   |
|    | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 3,1000 | 3,30     | 10,23  |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0360 | 220,00   | 7,92   |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0090 | 10,00    | 0,09   |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0060 | 100,00   | 0,60   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0025 | 10,00    | 0,03   |
| 39 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 4,400  |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300 | 30,00    | 0,90   |
|    | 2416586105303.01 | бетоноконтакт                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 20,00    | 3,00   |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,50   |
| 40 | CF50B            | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 60,438 |
|    | 7122050013442    | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200 | 30,00    | 36,60  |
|    | 2653102100831    | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400 | 3,20     | 22,85  |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 10,00    | 0,04   |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790 | 10,00    | 0,79   |
|    | 2952240004021    | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160 | 10,00    | 0,16   |
| 41 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 4,400  |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300 | 30,00    | 0,90   |
|    | 2416586105303    | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500 | 20,00    | 3,00   |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,50   |
| 42 | CN05A2           | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска механизированная, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по заглаженной штукатурке)                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 20,590 |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1600 | 30,00    | 4,80   |
|    | 243011610350     | Vopsea pe baza de poliacetat de vinil                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 35,00    | 14,00  |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 1,60     | 0,08   |
|    | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500 | 10,00    | 0,50   |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 10,00    | 0,01   |
|    | 2912340002503    | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0600 | 20,00    | 1,20   |
| 43 | CC03A            | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   |        |          | 22,726 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6        | 7       |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------|
|    |                | greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |        |          |         |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0400 | 30,00    | 1,20    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0050 | 30,00    | 0,15    |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0100 | 20,00    | 20,20   |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050 | 18,00    | 0,09    |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 18,00    | 0,18    |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,3000 | 3,00     | 0,90    |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0006 | 10,00    | 0,01    |
| 44 | CI21A          | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |          | 272,642 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,9000 | 30,00    | 87,00   |
|    | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0200 | 150,00   | 154,53  |
|    | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,4000 | 4,50     | 20,00   |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4300 | 20,00    | 8,69    |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 10,00    | 0,02    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0253 | 10,00    | 0,25    |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0110 | 30,00    | 0,33    |
|    | 2952270003205  | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0730 | 25,00    | 1,82    |
|    |                | <b>4.3. Козырьки</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |         |
| 45 | RpCJ23A        | Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu (Ремонт наружной затертой штукатурки бетонных или кирпичных стен толщиной 2,5 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для набрызга и цементно-изв. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле) | m2   |        |          | 81,826  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,6700 | 30,00    | 50,10   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2500 | 30,00    | 7,50    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 6,0000 | 1,60     | 9,60    |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0050 | 1 200,00 | 6,00    |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0360 | 220,00   | 7,92    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0080 | 10,00    | 0,08    |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0230 | 0,00     | 0,00    |
|    | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00    |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0060 | 100,00   | 0,60    |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0025 | 10,00    | 0,03    |
| 46 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |        |          | 4,400   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300 | 30,00    | 0,90    |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500 | 20,00    | 3,00    |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 10,00    | 0,50    |
| 47 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |        |          | 60,438  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2200 | 30,00    | 36,60   |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 7,1400 | 3,20     | 22,85   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040 | 10,00    | 0,04    |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0790 | 10,00    | 0,79    |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160 | 10,00    | 0,16    |
| 48 | CN05A2         | Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe baza de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |        |          | 20,590  |

| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6     | 7     |
|---|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-------|
|   |               | poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite (Обычная внутренняя и наружная окраска механизированная, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по заглаженной штукатурке) |      |        |       |       |
|   | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1600 | 30,00 | 4,80  |
|   | 243011610350  | Vopsea pe baza de poliacetat de vinil                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000 | 35,00 | 14,00 |
|   | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500 | 1,60  | 0,08  |
|   | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 10,00 | 0,50  |
|   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 10,00 | 0,01  |
|   | 2912340002503 | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min                                                                                                                                               | h-ut | 0,0600 | 20,00 | 1,20  |

## APROBAT:

**Intocmit**  
**SRL "ZAGORLAR"**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.